
Uredništvo: Senj, 
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI

GODINA XXIII., BROJ 3.

SENJ, 20. OŽUJKA 2023.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 20. ožujka 2023.

70

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 
3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 
137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
40. al. 21. Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik 
Grada Senja” broj 4/20 i 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 11. sjednici, održanoj 20. 
ožujka 2023. godine  donijelo je sljedeći

Z A K LJ U Č A K 

o izmjeni Zaključka o izboru Mandatne komisije

1. U Zaključku o izboru Mandatne komisije 
(„Službeni glasnik Grada Senja“ broj 6/21) 

mijenja se točka 1. alineja 2. na način da se za člana 
umjesto pok. Ivana Anića izabere  Anita Cergolj 
Lopac, stoga točka 1. alineja 2. Zaključka o izboru 
Mandatne komisije u cijelosti sada glasi: 

„ Za članove: 
   Igor Šimunović
   Juraj Tomljanović, struč.spec.inf.
   Rosanda Bilović, prof.
   Anita Cergolj Lopac, bacc. admin. publ.“

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na službenoj mrežnoj stranici Grada.

KLASA: 024-02/23-02/01 
URBROJ: 2125-03/01-23-04
Senj, 20. ožujka 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Željko Tomljanović, v.r.

Na temelju članka 95. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 40. stavka 1. Statuta Grada 
Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” broj 4/20 i 
1/21), Gradsko vijeće Grada Senja na 11. sjednici 
održanoj dana 20. ožujka 2023. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.

U Odluci o komunalnoj naknadi („Službeni 
glasnik Grada Senja“, broj 15/18 i 2/20) članak 5. 
mijenja se i glasi:

“Koeficijenti zona (Kz) su:

- za I. zonu 1,00

- za II. zonu 0,72

- za III. zonu 0,64

- za IV. zonu 0,48

- za V. zonu 0,32”

Članak 2.

Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku 
Grada Senja”, a primjenjuje se od 1. travnja 2023. 
godine.

KLASA: 363-03/22-01/04
URBROJ: 2125-03/01-23-32
Senj, 20. ožujka 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

         Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.



br. 3. - od 20. ožujka 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

71

Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o komunal-
nom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 40. stavka 1. Statuta Grada 
Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” broj 4/20 i 
1/21), Gradsko vijeće Grada Senja, na 11. sjednici 
održanoj 20. ožujka 2023. godine, donosi

ODLUKU

o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu („Službe-
ni glasnik Grada Senja“ broj 1/19), u članku 7. sta-
vak 3. mijenja se i glasi:

“Temeljem stavka 1. i 2. ovog članka utvrđu-
je se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa:

ZONA I II III IV V
EUR/m3 11,15 9,03 8,49 5,31 2,65

Članak 2.

U članku 8. stavku 2. riječi: “više od 5.000,00 
kn” zamjenjuju se riječima: “više od 663,61 eura.“

U stavku 3. riječi: “većeg od 100.000,00 kn” 
zamjenjuju se riječima: “većeg od 13.272,28 eura.”

U stavku 4. riječi: “manjeg od 100.000,00 
kn” zamjenjuju se riječima: “manjeg od 13.272,28 
eura.”

Članak 3.

U članku 9. stavku 1. alineji 1. riječi: “veći 
od 300.000,00 kn” zamjenjuju se riječima: “veći od 
39.816,84 eura.”

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Grada Senja”.

KLASA: 363-02/22-02/01
URBROJ:2125-03/01-23-12
Senj, 20. ožujka 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

         Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 35/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 40. Statuta Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ ) broj 4/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 11. sjednici, održanoj 
20. ožujka 2023. godine, donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

            1.Prihvaća se Zapisnik 1. sjednice Povjerenstva 
za ocjenu osnovanosti zahtjeva za priznanje 
prava vlasništva održane 14. veljače 2023. godine 
KLASA: 024-03/23-18/01, URBROJ: 2125-03/01-
23-02, kojim se daje mišljenje, odnosno očitovanje 
po slijedećem predmetu u nastavku:       

Točka 1.) Mislav Bilović upoznao je članove 
Povjerenstva s razlozima osnivanja te načinom rada 
Povjerenstva koje je osnovano Rješenjem Gradskog 
vijeća Grada Senja KLASA:024-03/22-18/01, 
URBROJ:2125-03/01-22-04 od dana 21. ožujka 
2022. Konstatirao je da su pojedini članovi 
Povjerenstva do sada već sudjelovali u njegovom 
radu u ranijim sazivima Gradskog vijeća, dok je 
pojedinim članovima ovo po prvi puta da sudjeluju 
u njegovom radu. Tom prilikom je iskazao da se 
u svakom pojedinom slučaju donošenje konačne 
odluke prepušta sudu, koji odluku donosi temeljem 
zakona, a na osnovi činjenica koje su utvrđene u 
sudskom postupku. Funkcija je Povjerenstva da 
u slučajevima kada proveden sudski postupak i 
izvedeni dokazi ukazuju na izvjesnost donošenja 
odluke kojom se usvaja tužbeni zahtjev da svojom 
odlukom omogući strankama da brže dovrše inicirani 
sudski postupak, a da se pri tome izbjegnu bilo kakvi 
sudski troškovi koji bi teretili Grad Senj, budući 
svaki sudski postupak generira sudske troškove koje 
na kraju snosi stranka koja je spor izgubila. Stoga, 
ako tužitelj uspije u sporu za dokazivanje prava 
vlasništva gdje se kao tuženik pojavljuje Grad Senj 
onda bi tuženik bio dužan tužitelju platiti sudske 
troškove, što se radom Povjerenstva izbjegava 
u većini slučajeva. Također, naglašeno je da se, 
ovisno o stanju utvrđenih činjenica i provedenih 
dokaza, u pojedinim slučajevima predlaže tužitelju 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 20. ožujka 2023.

72

korigirati tužbeni zahtjev, kao što postoje slučajevi 
gdje se ocjeni da tužitelj nema pravo pa se predlaže 
korištenje svih pravnih instrumenata kako bi se 
zaštitio interes Grada Senja. Međutim, ponovo 
se naglašava da je u svakom konkretnom slučaju 
odluka uvijek prepuštena sudu.

Točka 2.) M.D. iz Rijeke i dr., predmet se vodi 
pred Općinskim sudom u Crikvenici pod posl.
br.P-379/2020

Uvodna obrazloženja dao je Mislav Bilović. 
Radi se o predmetu utvrđenja prava vlasništva po 
tužbi privatnih tužitelja, na području Grada Senja, 
k.o. Stinica, predio Podkuki, na dijelu k.č.br.2759/1 
(prijepor 1 - buduća k.č.br.2759/50 i prijepor 1 
– buduća k.č.br.2759/51) k.o. Stinica, u ukupnoj 
površini oba prijepora od 355 m2, U tužbi tužitelji 
navode da su prijeporne nekretnine dio njihovog 
posjeda i vlasništva koje čini jednu cjelinu i kroz koji 
prolazi cesta, a sastoji se od više stambenih objekata, 
gospodarske zgrade, cisterne, dvorišta, voćnjaka, 
okućnice i pašnjaka te da su iste naslijedili od sada 
pok. Jure Dundovića, a koji je te nekretnine stekao 
od njegovog oca Jose Dundovića zvanog Jole, a koji 
je naslijedio kao kućeglavar bivše zadruge Dundović 
iz Stinice kbr. 102. i da je od toga prošlo više od 100 
godina. Nadalje, da svi u mjestu znaju da je to njihova 
zemlja odnosno zemlja njihovih prednika i da nikada 
nitko to nije osporavao, niti tužiteljima niti njihovim 
pravnim prednicima. Prijepor predstavlja jednu 
cjelinu, sredinom prolazi cesta koja nije predmet 
tužbe i ostaje u svojim gabaritima kao javno dobro, 
posjed je omeđen starim kamenim suhozidom, na 
prijeporu se nalazi stara šterna. Vide se da je posjed 
održavan i da se radi o dugogodišnjem posjedu. 
Svjedoci iskazuju u korist navoda tužitelja, a isti 
se potvrđuju i očevidom na licu mjesta te iskazom 
tužitelja. Članovi Povjerenstva ne nalaze spornih 
činjenica. Slijedom navedenoga, nakon rasprave 
u kojoj su sudjelovali svi članovi Povjerenstva, 
jednoglasno se donosi slijedeći zaključak:

Ako Sud utvrdi da je tužbeni zahtjev 
osnovan, na takvu odluku se neće izjaviti žalba, 
pod uvjetom da Tužitelji snosi troškove postupka.

Točka 3.) B.L. i J.L. iz Senja, predmet se vodi 
pred Općinskim sudom u Crikvenici pod posl.
br.P- 353/2020

Uvodna obrazloženja dao je Mislav Bilović. 
Radi se o predmetu utvrđenja prava vlasništva po 
tužbi privatnih tužitelja, na području Grada Senja, 
k.o. Senj, predio Trbušnjak u Senju, na dijelu 
zk.č.br.47/1 k.o. Senj (buduća k.č.br.47/363 k.o. 
Senj), u ukupnoj površini prijepora od 140 m2, U 
tužbi tužitelji navode da je prijeporna nekretnina, 
u naravi dvorište, dio njihovog posjeda i vlasništva 
koje čini jednu cjelinu, a sastoji se od stambenog 
objekta, gospodarske zgrade, garaže, dvorišta i 
okućnice. Da se zapravo radi o usklađenju podataka 
iz katastra i gruntovnice budući su oni vlasnici 
k.č.br. 775/2 k.o. Senj koja je evidentirana kao 
njihov posjed te da je razlika  u evidenciji razlog 
što su morali tužiti jer je nesporna činjenicama da 
je u k.o. Senj još uvijek važeće dvojno evidentiranje 
čestica u Katastru i u Gruntovnici. Nadalje navode 
da su iste nekretnine stekli putem pravnih prednika 
od kojih su stekli navedenu nekretninu, dakle putem 
pravnog posla, o čemu dostavljaju dokaze u vidu 
Ugovora o kupoprodaji i Rješenja o nasljeđivanju, 
a da su ti prednici isto tako nekretninu stjecali 
putem kupoprodaje pa tako do prvih starosjedilaca 
sada pok. Grge (Ivanov) Gržina i Magdalene Gržin 
rođ. Cvitković koji su navedenu nekretninu imali 
u vlasništvu krajem 19. stoljeća, da je od toga 
evidentno prošlo više od 120 godina. Nadalje, da 
oduvijek te nekretnine tužitelji koriste kao svoje i da 
su ih držali za svoje nekretnine i da nikada nitko to 
nije osporavao, niti tužiteljima niti njihovim pravnim 
prednicima. Sudski vještak u svojem nalazu potvrđuje 
navode tužitelja, a isti se potvrđuju i očevidom na 
licu mjesta te iskazom tužitelja. Prijepor, zajedno s 
nekretninama u nespornom vlasništvu tužitelja, čini 
jedinstvenu uporabnu cjelinu. Članovi Povjerenstva 
ne nalaze spornih činjenica. Slijedom navedenoga, 
nakon rasprave u kojoj su sudjelovali svi članovi 
Povjerenstva, jednoglasno se donosi slijedeći 
zaključak:

Ako Sud utvrdi da je tužbeni zahtjev 
osnovan, na takvu odluku se neće izjaviti žalba, 
pod uvjetom da Tužitelji snosi troškove postupka.



br. 3. - od 20. ožujka 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

73

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Grada Senja“ i na službenoj 
mrežnoj stranici Grada. 

KLASA: 024-03/23-18/01
URBROJ: 2125-03/01-23-04       
Senj, 20. ožujka 2023.g

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

    Na temelju članka 35. st. 1. toč. 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ), 
članka 40. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja” br. 4/20 i 1/21), čl. 391. st. 2. Zakona 
o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14 ) te članka  5. st. 2. Odluke 
o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu  Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 3/13, 15/18, 3/21 i 10/22) 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 11. sjednici 
održanoj dana 20. ožujka 2023. godine donijelo je 
sljedeću 

O D L U K U

kojom će se dozvoliti uknjižba prava vlasništva u 
korist Republike Hrvatske 

na nekretninama u k.o. Krivi Put

Članak 1.

Grad Senj prihvaća zahtjev za mirno rješenje 
spora od strane Republike Hrvatske, zastupane po  
Županijskom državnom odvjetništvu u Karlovcu, a 
u svezi nekretnina koje se nalaze u k.o. Krivi Put, a 
koje će biti nastavno naznačene.

Dozvoljava se uknjižba prava vlasništva u korist 
Republike Hrvatske na nekretninama Grada Senja i 
to kako slijedi:

1. k.č.br. 560/198 pašnjak Pijavica površine 
129 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3641 u k.o. 
Krivi Put,

2. k.č.br. 560/199 pašnjak Pijavica površine 
146 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3641 u k.o. 
Krivi Put,

3. k.č.br. 3188/2 pašnjak Klarićevac površine 
417 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3641 u k.o. 
Krivi Put,

4. k.č.br. 3188/3 pašnjak Klarićevac površine 
417 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3641 u k.o. 
Krivi Put,

5. k.č.br. 3498 ostalo površine 1 ral i 1085 čhv, 
upisana u z.k. ul. br. 3645 u k.o. Krivi Put,

6. k.č.br. 3499 ostalo površine 1 ral i 841 čhv, 
upisana u z.k. ul. br. 3645 u k.o. Krivi Put,

7. k.č.br. 3500 ostalo površine 302 čhv, upisana 
u z.k. ul. br. 3645 u k.o. Krivi Put,

8. k.č.br. 3634 pašnjak Šojatov dolac površine 
999 m2, upisana u z.k.ul.br. 3644 u k.o. Krivi 
Put, 

9. k.č.br. 1836 livada Draga u Paležu površine 
278 čhv, upisana u z.k.ul. br. 3485 u k.o. Kri-
vi Put,

10. k.č.br. 1837 oranica Draga u Paležu površine 
96 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3485 u k.o. Krivi 
Put,

11. k.č.br. 1846 šuma površine 1 ral i 686 čhv, 
upisana u z.k. ul. br. 3591 u k.o. Krivi Put,

12. k.č.br. 1845 livada Vrtlić u Paležu površine 
70 čhv, upisana u z.k.ul. br. 3485 u k.o. Krivi 
Put,

13. k.č.br. 2076 pašnjak površine 351 čhv, upisa-
na u z.k. ul. br. 3647 u k.o. Krivi Put,

14. k.č.br. 2077 pašnjak površine 164 čhv, upisa-
na u z.k. ul. br. 3595 u k.o. Krivi Put,

15. k.č.br. 2294 Livada Planina u Stanić brieg 
površine 105 čhv, upisana u z.k.ul. br. 3640 
u k.o. Krivi Put,

16. k.č. br. 2304/5 livada njivetina u Dolcu  
površine 336 čhv, upisana u z.k.ul. br. 2239-
2240 u k.o. Krivi Put,

17. kč.br. 1818 oranica Vrta u Paležu površine 
960 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3485  u k.o. 
Krivi Put,

18. kč.br. 1844 oranica Vrtlić u Paležu površine 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 20. ožujka 2023.

74

130 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3485 u k.o. 
Krivi Put,

19. k.č.br. 1556 livada za brigom u Mrzlomdolu 
površine 1402 čhv, upisana u z.k. ul. br 3638 
u k.o. Krivi Put,

20. k.č.br. 1594/1 livada pod putom u Bregu 
površine 51 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3638 
u k.o. Krivi Put,

21. k.č.br. 2738 šuma površine 3 rala, upisana u 
z.k. ul. br. 1716 u k.o. Krivi Put,

22. k.č.br. 1686 oranica Vrtlić u Mrzlom Dolu 
površine 292 čhv, upisna u z.k. ul. br. 3639 u 
k.o. Krivi Put,

23. k.č.br. 2277 livada Jatarina Gradja površine 
661 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3639 u k.o. 
Krivi Put,

24. k.č.br. 2685 livada Pod Vučjim Vrhom 
površine 2 rala i 626 čhv, upisana u z.k. ul. 
br. 3639 u k.o. Krivi Put,

25. k.č.br. 2275 šuma površine 785 čhv, upisana 
u z.k. ul. br. 3596 u k.o. Krivi Put,

26. k.č.br. 2374 šuma površine 597 čhv, upisana 
u z.k. ul. br. 3596 u k.o. Krivi Put,

27. k.č.br. 2378 livada površine 221 čhv, upisana 
u z.k. ul. br. 3596 u k.o. Krivi Put,

28. k.č.br. 2271/4 livada Jatarine u Briegu 
površine 416 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3640 
u k.o. Krivi Put,

29. k.č.br. 2292/3 livada Planina u Stanić Brieg 
površine 1142 čhv, upisane u z.k. ul. br. 3640 
u k.o. Krivi Put, 

30. k.č.br. 2287/1 pašnjak livada Njivetina u 
Stanić Brijegu površine 80 čhv, upisana u 
z.k. ul. br. 3659 u k.o. Krivi Put,

31. k.č.br. 2292/1 livada Planina u Stanić Brijegu 
površine 568 čhv, upisana u z.k. ul. br. 3659 
u k.o. Krivi Put. 

Članak 2.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Senja da 
u ime Grada Senja potpiše nagodbu s Republikom 
Hrvatskom.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.  

KLASA: 940-01/23-01/23 
URBROJ: 2125-03/01-23-03 
Senj, 20. ožujka 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

 Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

    Na temelju članka 35. st. 1. toč. 2. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačen-
je, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ), članka 40. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Sen-
ja” br. 4/20 i 1/21), čl. 391. st. 2. Zakona o vlasništvu 
i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14) te članka  5. st. 2. Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu  
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 
3/13, 15/18 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 20. ožujka 2023.
godine donijelo je, sljedeću  

 
O D L U K U

kojom će se dozvoliti uknjižba prava vlasništva u 
korist Republike Hrvatske 

na nekretninama u k.o. Melnice

Članak 1.

Grad Senj prihvaća zahtjev za mirno rješenje 
spora od strane Republike Hrvatske, zastupane po  
Županijskom državnom odvjetništvu u Karlovcu, a 
u svezi nekretnina koje se nalaze u k.o. Melnice, a 
koje će biti nastavno naznačene.

Dozvoljava se uknjižba prava vlasništva u korist 
Republike Hrvatske na nekretninama Grada Senja i 
to kako slijedi:

1. k.č.br. 65 šuma u Stublju površine 692 čhv, 
upisana u z.k. ul. br. 638 u k.o. Melnice,



br. 3. - od 20. ožujka 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

75

2. kč.br. 91/1 livada pašnjak i šuma Stubalj 
površine 606 čhv, upisana u z.k. ul. br. 638 
u k.o. Melnice,

3. k.č. br. 286 šuma u Stublju površine 82 čhv, 
upisana u z.k. ul. br. 638 u k.o. Melnice.

Članak 2.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Senja da 
u ime Grada Senja potpiše nagodbu s Republikom 
Hrvatskom.

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon ob-
jave u „Službenom glasniku Grada Senja“.  

KLASA: 940-01/23-01/24 
URBROJ: 2125-03/01-23-03 
Senj, 20. ožujka 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

 Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.

     Na temelju članka 35. st. 1. toč. 2. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ), 
članka 40. Statuta Grada Senja (Službeni glasnik 
Grada Senja” br. 4/20 i 1/21), čl. 391. st. 2. Zakona 
o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14) te članka  5. st. 2. Odluke o uvjetima, 
načinu i postupku gospodarenja nekretninama u 
vlasništvu  Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ broj 3/13, 15/18, 3/21 i 10/22), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 11. sjednici održanoj 
dana 20. ožujka 2023. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U
kojom će se dozvoliti uknjižba prava vlasništva u 

korist Republike Hrvatske 
na nekretninama u k.o. Krasno

Članak 1.

Grad Senj prihvaća zahtjev za mirno rješenje 
spora od strane Republike Hrvatske, zastupane po  
Županijskom državnom odvjetništvu u Karlovcu, a 
u svezi nekretnina koje se nalaze u k.o. Krasno, a 
koje će biti nastavno naznačene.

Dozvoljava se uknjižba prava vlasništva u korist 
Republike Hrvatske na nekretninama Grada Senja i 
to kako slijedi:

1. k.č.br. 68 pusto više Dujmešića stinove 
lastve površine 50 čhv, upisana u z.k. ul. br. 
994 u k.o. Krasno,

2. k.č.br. 104 pašnjak među cestom i Rusovim 
putom površine 5 rali i 686 čhv, upisana u 
z.k. ul. br. 993 u k.o. Krasno,

3. k.č. br. 2095/3 pašnjak površine 1403 čhv, 
upisana u z.k.ul. br. 1335 u k.o. Krasno,

4. k.č.br. 83 pašnjak kraj šikare od puta više 
Rusove dugačke drage površine 714 čhv, 
upisana u z.k. ul. br. 994 u k.o. Krasno,

5. k.č.br. 2143 pašnjak u Jatarima površine 485 
čhv, upisana u z.k. ul. br. 994 u k.o. Krasno. 

Članak 2.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Senja da 
u ime Grada Senja potpiše nagodbu s Republikom 
Hrvatskom.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.  

KLASA: 940-01/23-01/25 
URBROJ: 2125-03/01-23-03 
Senj, 20. ožujka 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

 Predsjednik Gradsko vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 3. - od 20. ožujka 2023.

76

 Na temelju članka 20. Odluke o javnim 
priznanjima Grada Senja (“Službeni glasnik Grada 
Senja” broj 15/18) i članka 40. Statuta Grada Senja 
(“Službeni glasnik Grada Senja” broj 4/20 i 1/21) 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 11. sjednici, 
održanoj dana 20. ožujka 2023. godine, donijelo je 
slijedeći

ZAKLJUČAK

o dodjeli javnih priznanja Grada Senja za 2022. 
godinu

1. U znak priznanja za osobite uspjehe i ostvarenja 
te zasluge u radu dodjeljuje se:

NAGRADA GRADA SENJA ZA ŽIVOTNO 
DJELO

Branko Mudrovčić

NAGRADA GRADA SENJA

Dragoljub Gradišer

za popularizaciju šahovskog sporta u Senju

prof. dr. sc. Ante Murn

za značajan doprinos u kreiranju i ostvarenju sen-
jske kulturne baštine

Juraj Tomljanović – Đuka

za značajan doprinos u nogometu na području gra-
da Senja (posthumno)

Nogometni klub „Bunjevac – Gavran“

za sveukupan rad i razvoj sporta u gradu Senju

Danijel Filepi 

Tomislav Katalinić

za nesebičnu pomoć i solidarnost s drugima, iz-
raženu plemenitost, humanost i ljubav prema čovje-

ku, u znak zahvalnosti za darovanu krv

2. Javna priznanja uručiti će se u svečanoj i pro-
tokolarnoj prigodi Grada Senja.

3. Ovaj Zaključak će se objaviti u “Službenom 
glasniku Grada Senja” i na službenoj mrežnoj stran-
ici Grada Senja.

KLASA:061-01/23-01/01
URBROJ:2125-03/01-23-11
Senj, 20. ožujka 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v.r.



br. 3. - od 20. ožujka 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

77

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Zaključak o izmjeni Zaključka o izboru Mandatne komisije ..................................................................... 70
Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi ....................................................................................... 70
Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu ............................................................................ 71
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika 1. sjednice Povjerenstva za ocjenu osnovanosti
zahtjeva za priznavanje prava vlasništva održane 14. veljače 2023. godine .............................................. 71
Odluka kojom će se dozvoliti uknjižba prava vlasništva u korist Republike Hrvatske 
na nekretninu u k.o. Krivi Put .................................................................................................................... 73
Odluka kojom će se dozvoliti uknjižba prava vlasništva u korist Republike Hrvatske 
na nekretninu u k.o. Melnice ...................................................................................................................... 73
Odluka kojom će se dozvoliti uknjižba prava vlasništva u korist Republike Hrvatske 
na nekretninu u k.o. Krasno ........................................................................................................................ 73
Zaključak o dodjeli javnih priznanja Grada Senja za 2022. godinu ........................................................... 76

“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Duplex grafika, Senj, mob.: 098 971 59 89
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr


